ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ

ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Амурской области

ПРИКАЗ

10.11.2010г.  № 167-Д
 Благовещенск

 Об обеспечении санитарно-
эпидемиологического благополучия
 в период подготовки и проведения
новогодних елок и мероприятий

 В целях обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия в
период подготовки и проведения новогодних елок и новогодних мероприятий в
Амурской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План организационных и санитарно- противоэпидемических
(профилактических) мероприятий Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Амурской области
в период подготовки и проведения новогодних елок и новогодних мероприятий »
2. Отделу санитарного надзора (В.А. Арапова), отделу эпидемиологического
надзора (И.И.Павлова), начальникам территориальных отделов  обеспечить
исполнение мероприятий, предусмотренных  Планом.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Жукову Н.Н.

Руководитель                                                                                      В.Т. Смирнов

Приложение
к приказу  Руководителя
Управления Роспотребнадзора
 по Амурской области
№_____от_________

План организационных и санитарно- противоэпидемических

(профилактических) мероприятий Управления Роспотребнадзора по Амурской
области в период подготовки и проведения новогодних елок и новогодних

мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия  Срок
исполнения

Исполнители

1.Организационные мероприятия
1.1 Подготовить запросы:

- о предоставлении планов
проведения новогодних
мероприятий
- о мероприятиях по
формированию  детских
делегаций, убывающих на
Общероссийскую
новогоднюю елку,
Губернаторскую новогоднюю
елку,  в отечественные и
зарубежные  туристические
туры в период зимних
каникул
в
- Министерство образования
и науки
-Министерство культуры и
архивного дела Амурской
области,
-Министерство социальной
защиты
-главам муниципальных
образовании

12.11.2010г. Начальник отдела
санитарного надзора
Арапова В.А. .
начальники
территориальных
отделов

1.2 Подготовить  и направить
рекомендации в
Министерство образования и
науки, Министерство
культуры и архивного дела
Амурской области,

12.11.2010г. Заместитель
начальника отдела
эпидемиологического
надзора
Павлова И.И.
Начальники

Министерство социальной
защиты, Министерство
здравоохранения и главам
муниципальных образований
по осуществлению
санитарно-
противоэпидемических
(профилактических)
мероприятий  в период
подготовки и проведения
новогодних мероприятий, в
том числе связанных с
перевозками организованных
групп детей к местам
проведения новогодних елок
и местам отдыха в период
зимних каникул

территориальных
отделов

1.3

Обеспечить мониторинг  за
формированием  делегаций
на Общероссийскую
новогоднюю елку в
Государственном
Кремлевском Дворце ,
Губернаторскую новогоднюю
елку.

Еженедельно, в
период
проведения
новогодних
мероприятий

Начальник отдела
санитарного надзора
Арапова В.А.,
заместитель
начальника
эпидемиологического
надзора Павлова
И.И.,
начальники
территориальных
отделов

1.4 Направить   доклад  в ФС
Роспотребнадзора  о
формировании  делегаций,
убывающих на
Общероссийской
новогоднюю елку в
Государственном
Кремлевском Дворце

15, 22, 24, 25
декабря 2010
года, в случае

необходимости
немедленно

Заместитель
начальника отдела
эпидемиологического
надзора Павлова И.И.

1.5 Согласовывать списки  детей
и сопровождающих  на
Общероссийскую и
Губернаторские новогодние
елки

Ноябрь 2010-
январь 2011г.

Отдела  санитарного
надзора,  отдел
эпидемиологического
надзора,
территориальные
отделы

1.6 Подготовить и направить в
ФС Роспотребнадзора
итоговый доклад по
результатам санитарно-
противоэпидемических

До 20.01.2010 г. Начальник отдела
санитарного надзора
Арапова В.А.
Заместитель
начальника отдела

(профилактических)
мероприятий в период
подготовки и проведения
новогодних  елок  и
новогодних мероприятий

эпидемиологического
надзора Павлова И.И.

2.Санитарно-противоэпидемические мероприятия
2.1 Организовать  контроль  за

отбором здоровых детей и
сопровождающих в составе
делегаций  на
Общероссийскую
новогоднюю елку и
Губернаторскую елку,  в
отечественные и зарубежные
туристические туры в период
зимних каникул

В период
проведения
новогодних
мероприятий

Заместитель
начальника отдела
эпидемиологического
надзора
Павлова И.И.,
начальники
территориальных
отделов

3.Санитарно-гигиенические мероприятия
3.1 Подготовить  предложения

руководителям предприятий
общественного питания,
привлекаемых к
обслуживанию детей и
сопровождающих на
Губернаторской елке и в
местах организованного
проведения новогодних
праздников по обеспечению
требований санитарного
законодательства

12.11.2010г. Управление
Роспотребнадзора,
территориальные
отделы

3.2 Организовать  надзорные
мероприятия за
оборудованием мест
организованного проведения
новогодних праздников

Ноябрь 2010
года - январь
2011 года

Управление
Роспотребнадзора,
территориальные

отделы